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Dr. Szili Katalin
az Országgyű lés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

„Miként szolgálja a megelőzést az, hogy a tüdőszűrést beutalóhoz kötik? ”
címmel a Házszabály 91 . §-a alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani Dr . Horváth
Ágnes egészségügyi miniszternek .

Tisztelt Miniszter Asszony !

Magyarországon a második világháborút követ ően olyannyira elszaporodott a TBC
betegek száma, hogy az már népbetegségnek számított . Ezt követően került
kidolgozásra az a Népegészségügyi program, mely kiterjesztette a tüd őszű rő
hálózatot és rendszeressé tette a tüd őszűrő vizsgálatokat .

Sajnálatosan hazánkban az elmúlt években ismét növekedni kezdett a TBC betege k
száma, amely indokolná, hogy ismét nagyobb hangsúlyt kapjon a sz űrés és a
megelőzés. Ezzel szemben ugyanakkor jelenlegi jogi szabályozás éppen ellentéte s
képet mutat hiszen beutaló köteles a tüdőszű rő vizsgálat, mely beutaló el ő feltétele a
vizitdíj megfizetése .

Álláspontom szerint szakmailag ellentmondásos a szabályozás . Az egészségügyrő l
szóló 1997 . évi CLIV. törvény 3 . § . fogalom meghatározása szerint a sz űrővizsgálat
olyan vizsgálat, melynek célja a betegség tüneteit nem mutató, azaz tünetmentes
személy esetleges betegségének vagy kórmegel őző állapotának – ideértve a
betegségre hajlamosító kockázati tényez őket is korai felismerése. A
szű rővizsgálatok célja a lakosság egészségének védelme és az egyén
életminőségének, illetve élettartamának növelése a rejtett betegségek, az egye s
betegségeket megelőző kórállapotok, valamint az arra hajlamosító kockázat i
tényezők korai, lehetőség szerint panaszmentes szakaszban történ ő aktív
felkutatásával és felismerésével .

Véleményem szerint azzal, hogy a jelenlegi szabályozás szűk kivételektő l eltekintve
beutalóhoz köti a tüdőszű résen való részvételt azt feltételezi, hogy a beteg/ a
tüdőszűrésen részt venni kívánó személy már járt orvosnál és ott olyan panasza
merült fel, amely a vizsgálat elvégzését indokolja, azaz nem tünet és nem
panaszmentes .



Fentiekre tekintettel a jelenlegi szabályozás nem biztosítja, hogy a panaszmente s
személyek beutalómentesen, például egy egészségnap keretében tüd őszű résen
vehessenek részt, és így ezáltal a jogi rendelkezések nem szolgálják a megfelelő
szintű prevenciót .

Tisztelt Miniszter Asszony! Kérem, hogy szíveskedjen felülvizsgálni a jelenleg i
szabályozás visszáságait annak érdekében, hogy a preventív sz ű rővizsgálatok
ténylegesen betölthessék népegészségügyi megel őző szerepüket .

Várom megtisztel ő válaszát .

Budapest, 2007 . október 15 .

Dr. Lázár Ji nos
FIDESZ-MPSZ
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